
Муниципальный район 
«Чурапчинский улус» 

Республики Саха (Якутия) 
  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
«Чурапчы улууһа» 

муниципальнай оройуона 
 

ДЬАҺАЛ  
 

   с. Чурапча 
 
 
                                 [REGNUMDATESTAMP] 

 
 

О проведении отбора получателей субсидии из местного бюджета муниципального района 
«Чурапчинский улус» Республики Саха (Якутия) 

на создание объектов туристского комплекса на территории муниципального района 
«Чурапчинский улус» 

  
           В целях реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма 
в Чурапчинском улусе» на 2025-2029 годы», утвержденной постановлением главы МР 
«Чурапчинский улус» от 24 сентября 2024 г. № 267, в соответствии с постановлением главы 
муниципального района «Чурапчинский улус» Республики Саха (Якутия) от «05» мая 2025 г. № 
122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального района 
«Чурапчинский улус» Республики Саха (Якутия) на создание объектов туристского комплекса на 
территории муниципального района «Чурапчинский улус», распоряжаюсь: 
1. Объявить отбор получателей субсидии из местного бюджета МР «Чурапчинский  улус» РС 
(Я) на создание объектов туристского комплекса на территории муниципального района 
«Чурапчинский улус»; 
2. Установить сроки приема заявлений с 20 мая по 30 мая 2025 года включительно.  
3. Утвердить:  
          3.1. Извещение о проведении отбора получателей субсидии из местного бюджета МР 
«Чурапчинский улус» РС (Я) на создание объектов туристского комплекса на территории 
муниципального района «Чурапчинский улус», согласно приложению № 1 к настоящему 
распоряжению;  
          3.2. Форму предложения на участие в отборе на предоставление из местного бюджета МР 
«Чурапчинский улус» РС (Я) субсидии на создание объектов туристского комплекса на 
территории муниципального района «Чурапчинский улус», согласно приложению № 2 к 
настоящему распоряжению. 
4. Распоряжение о проведении отбора получателей субсидии из местного бюджета 
муниципального района «Чурапчинский улус» Республики Саха (Якутия) на создание объектов 
туристского комплекса на территории муниципального района «Чурапчинский улус» № 881 от 
7.05.2025г. считать утратившим силу. 
5. Управлению экономического развития администрации МР «Чурапчинский улус» РС(Я) 
(Нохтунский Ф.Г.) обеспечить проведение отбора с 20 мая по 30 мая 2025 г. 
6. Управлению делопроизводства и кадров администрации МР «Чурапчинский улус» РС (Я) 
(Макарова Л.А.) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте МР 
«Чурапчинский улус» РС (Я). 
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания. 
8. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

 
 
 
 

Первый зам.главы [SIGNERSTAMP1]   Р.Р.Данилов 


